
Sdružení IND
 

Tomáš Pfeffe
Ing. Martin K
Mgr. Vítězsla

_________

_________

K	rukám

	

V	Praze,

	

Upl
	

Vážení,	

________,	

se	sídlem

mimoso

důsledk

________,	

Zastoup

námitky

	

Podle	ro

137/200

zakázká

________,	

Mandan

před	spr

________,	

věci	pře

řízením	

„Veřejná

zákona	č

DOC 

er 
Kovařík 
va Kukáková 

_______________

_______________

m	____________

,	dne	________

latněn

se	sídlem	__

m	________,	__

oudního	vym

ku	porušení	

IČ:	________	(

pení	Mandan

y,	přičemž	zm

ozhodnutí	Ú

06	Sb.,	o	veř

ách“)	č.j.	ÚOH

IČ	________,	s

nt	‐	společno

rávním	orgá

sídlem	_____

ezkoumání	ú

ze	dne	_____

á	zakázka“),

č.	40/1964	

 

Šermířsk
Adamov
Zadní 20

____	

____	

______________

_	

nı́	ná

_______,	______

_______,	PSČ	_

možení	nárok

zákonných	p

(dále	jen	„Za

nta	převzala

mocnění	–	p

Úřadu	pro	oc

řejných	zaká

HS‐________,	z

sídlem	______

ost	________,	I

ánem	zastou

____,	PSČ	____

úkonů	Zadav

____	formou	

,	se	Zadavate

Sb.	občansk

ká 2378/3b, 169 00 
ská 804/3, 140 00 P
09, 691 26 Pouzdřan

__	

roku

___,	PSČ	_____

________,	IČ	__

ku	na	náhra

povinností	z

adavatel“),	p

	________	již	d

plná	moc	‐	by

chranu	hosp

ázkách,	ve	zn

ze	dne	______

___,	PSČ	_____

Č	________,	sí

upena	na	zák

_____,	za	niž	j

vatele	učiněn

otevřeného	

el	dopustil	p

kého	zákoník

Praha 6
Praha 4
ny

	na	n

____,	IČ	______

_______	(dále	

adu	škody,	k

zadavatele,	_

při	zadávání

dříve,	když	j

yla	zadavate

podářské	sou

nění	pozděj

___,	(dále	jen

____,	zastoup

dlem	_______

kladě	plné	m

edná	pan	__

ných	ve	veř

	řízení	podle

porušení	prá

ku,	(dále	jen

	

IČ 87705
IČ 14947
IČ 88107

áhra

___	zastupuje

jen	„Manda

která	našemu

________,	se	s

	veřejné	zak

jeho	jménem

eli	doručena

utěže	přísluš

ších	předpis

n	„Rozhodnu

pené	________,

__,	PSČ	______

moci	ze	dne	

_______,	jedna

ejné	zakázc

e	Zákona	o	v

ávní	povinn

n	„Občanský	

5508
7757
7787

du	šk

e	obchodní	s

nt“),	ve	věci

u	Mandanto

ídlem	_______

kázky	„______

m	uplatňova

a	společně	s	

šného	podle

sů,	(dále	jen

utí“),		jehož	ú

,	________,	jak

___,	jednající	

________	spol

atel,	jakožto	

e	„________“	z

veřejných	za

osti	ve	smys

zákoník“).	

datová sch
datová schr
datová schr

kody	

společnost	_

i	uplatnění	a

ovi	vznikla	v

__,	________,	P

___“.	

ala	u	zadavat

	námitkami

e	§	112	záko

n	„Zákon	o	v

účastníky	by

kožto	Zadava

________,	____

lečností	____

navrhovate

zadávané	za

akázkách	(d

slu	ust.	§	42

www.indoc.cz 

hránka akjz487 
ánka e4hyzmg 
ránka kdw5ubt 

________,	

a	

v	

PSČ	

tele	

.		

ona	č.	

eřejných	

ylo	

atel,	dále	

_____,	

____,	IČ	

el,	ve	

dávacím	

dále	jen	

0	odst.	1	



Protipr

Právě	 u

ustanov

jsou	 pra

výrok	zá

1. Zada

zaká

2. Zada

zaká

3. Zada

zaká

(Poruše

vymezen

„Protipr

Ve	 výro

vymezen

vydal	 op

zadání	p

S	ohlede

lhůtě	15

Sb.	sprá

1	 Správ

správní	

Vzhlede

předpok

Občansk

závazně

	

Vznik	a

V	 důsled

442	 Obč

jakož	i	n

rávní	jednán

uvedené	 por

vení	Zákona	

avomocně	 d

ávazně	stan

avatel	nedod

ázkách	tím,	ž

avatel	nedod

ázkách	tím,	ž

avatel	nedod

ázkách	tím,	ž

ní	 právních

ných	v	číslo

rávní	jednán

oku	 Rozhod

ná	Protipráv

patření	 k	 n

předmětné	V

em	na	skute

5	dní	od	jeho

ávního	řádu,

vního	 řádu	

orgány	záva

em	 k	 výše	 u

kladem	 pro

kého	zákoní

ě	deklarován

a	výše	škody

dku	 výše	 de

čanského	 zá

nárok	na	úhr

ní	

rušení	 právn

o	veřejných

deklarována

oví,	že:	

držel	postup

že	________.	

držel	postup

že	________.	

držel	postup

že	________.	

h	 povinnos

vaných	odst

ní“)	

dnutí	 Úřad	

vní	jednání	

nápravě	 pod

Veřejné	zaká

ečnost,	že	pr

o	doručení	ž

,	(dále	jen	„S

a	 výrok	 Ro

azný	podle	§

uvedenému	

	 vznik	 náro

íku,	 je	dané

no.	

y	

eklarovanéh

ákoníku	 a	 t

radu	ušlého

ní	 povinnos

h	zakázkách.

a	 v	 Rozhodn

p	stanovený

p	stanovený

p	stanovený

tí	 Zadavate

tavcích	1	až

pro	 ochran

mohla	pods

dle	 §	 118	 Z

ázky.	

roti	Rozhodn

žádným	úča

Správní	řád“

ozhodnutí	 s

§	73	odst.	2	

je	 zřejmé,	 ž

oku	 Mandan

m	případě	p

ho	 Protipráv

tím	 i	 nárok	

	zisku.	

‐	2	‐	

sti	 Zadavate

.	Jednotlivá	

nutí	 Úřadu	

ý	v	§	________	

ý	v	§	________	

ý	v	§	________	

ele	 spočíva

ž	________	výš

nu	 hospodá

statně	ovliv

Zákona	 o	 ve

nutí	Úřadu	p

astníkem	po

“)	nabylo	Ro

e	 tak	 stal	 p

Správního	ř

že	 Protipráv

nta	 na	 náh

pravomocně

vního	 jedná

vůči	 Zadav

	

ele	 spočívá	 z

porušení	zá

pro	 ochran

odst.	_______

odst.	_______

odst.	_______

jící	 v	 jedn

e,	je	společn

ářské	 soutě

vnit	výběr	ne

eřejných	 za

pro	ochranu

dán	rozklad

ozhodnutí	p

pro	 účastní

řádu.		

vní	 jednání	

radu	 škody

ě	a	pro	Zad

ání	Mandant

vateli	 na	 ná

zejména	 v	 p

ákonem	stan

nu	 hospodá

__	Zákona	o	v

__	Zákona	o	v

__	Zákona	o	v

áních	 v	 ro

ně	v	textu	uv

ěže	 dále	 ko

ejvhodnější	

kázkách	 sp

u	hospodářs

d	ve	smyslu	

rávní	moci	p

ky	 řízení,	 ja

Zadavatele

y	 ve	 smyslu

avatele	a	da

tovi	 vznikla

hradu	 skute

porušení	 zá

novených	po

ářské	 soutěž

veřejných	

veřejných	

veřejných	

ozporu	 se	 z

váděno	dále

onstatoval,	

nabídky	a	n

počívající	 ve

ské	soutěže	

zákona	č.	50

podle	ust.	§

akož	 i	 pro	

e,	 které	 je	 s

u	 ust.	 §	 420

alší	účastník

a	 škoda	 pod

tečně	 vznikl

ákonných	

ovinností	

že,	 jehož	

zákonem	

e	jen	jako	

že	 takto	

následně	

e	 zrušení	

nebyl	ve	

00/2004	

	73	odst.	

všechny	

těžejním	

0	 a	 násl.	

ky	řízení	

dle	 ust.	 §	

lé	 škody,	



Skutečn

zejména

4. nákl

rozh

poda

rozh

soul

nabí

nutn

jen	„

5. nákl

úkon

k	Úř

o	ná

nero

prot

Prot

Man

6. nákl

hosp

neby

sout

Dle	ust.	

co	mu	z	

Z	 výrok

mohlo	 o

hodnoce

Zákonem

zisk	by	t

DPH)	a	o

že	by	uš

Škodu	d

uplatněn

položka

ad	1)	ná

ně	 vzniklá	

a	v:	

ladech	Mand

hodnutí	Zad

aných	námi

hodnutí	o	___

ladu	s	§	79	o

ídky.	Je	zřejm

né	podávat	t

„Námitky	ze

ladech	Mand

nů	Zadavate

řadu	pro	och

ámitkách	ze	

ozhodl	a	kdy

tiprávní	pro

tiprávního	je

ndantovi	nev

ladech	Mand

podářské	so

ylo	by	nutné

těže	a	nákla

§	442	odst.

jeho	majetk

ku	 a	 z	 odův

ovlivnit	 výb

ení	nabídky

m	 o	 veřejný

tedy	v	daném

obvyklými	n

šlý	zisk	dosa

dle	odst.	1	až

ní	svých	prá

a	

áklady	za	zp

škoda	 v	 př

danta,	které

avatele	o	vý

tkách	Mand

______	ze	dne

odst.	5	Záko

mé,	že	poku

tyto	námitky

e	dne	________

danta,	které

ele	k	Úřadu	p

hranu	hospo

dne	________	

yž,	jak	pozdě

o	rozpor	se	z

ednání,	neby

vznikly,	(dál

danta,	které

outěže.	Je	zře

é	vynakláda

dy	za	zastup

.	1	poškozen

ku	v	důsledk

vodnění	 Roz

běr	 nejvhod

y“	Mandanta

ých	 zakázká

m	případě	t

náklady	Man

ahoval	minim

ž	3	oddílu	B

áv	skutečně	

racování	

říčinné	 sou

é	mu	vznikly

ýběru	nejvho

dant	namítal

e	________,	dá

na	o	veřejný

ud	by	se	Zad

y	a	náklady	

_“),	

é	mu	vznikly

pro	ochranu

odářské	sout

ve	lhůtě	po

ěji	závazně	d

zákonem.	Je	

ylo	by	nutné

le	jen	„Návrh

é	mu	vznikly

ejmé,	že	pok

t	náklady	na

pování	by	M

nému	(Mand

ku	Protipráv

zhodnutí	 vy

dnější	 nabíd

a	lze	dovodit

ách,	 byla	 jak

vořil	rozdíl	

ndanta	na	ko

málně	_______

B.	této	výzvy

vynaložil	a	k

část

____

‐	3	‐	

uvislosti	 Pro

y	na	zpracov

odnější	nabí

l,	že	________	a

le	aby	prove

ých	zakázká

avatel	nedo

na	jejich	zpr

y	na	zpracov

u	hospodářs

těže	byl	Man

dle	§	111	od

deklaroval	i

zřejmé,	že	p

é	tento	návr

h	ze	dne	____

y	za	zastupov

kud	by	se	Za

a	řízení	před

Mandantovi	n

dantovi)	kro

vního	jednán

yplývá,	 že	 P

dky.	 S	 ohle

t,	že	by	v	př

ko	 nejlepší	

mezi	nabídk

ompletní	sp

__	částek	(dá

y	Mandant	v

které	mu	te

tka	

_____	Kč	

	

otiprávním	

vání	námitek

ídky.	V	těcht

a	domáhal	s

edl	nové	pos

ách	a	aby	pro

pustil	Protip

racování	by

vání	a	podán

ské	soutěže	

ndantem	op

dst.	1	Zákon

i	výrok	Rozh

pokud	by	se	

rh	podávat	a

_____),	

vání	v	řízen

adavatel	ned

d	Úřadem	pr

nevznikly,	

omě	skutečn

ní	Zadavatel

Protiprávní	

edem	 na	 ob

řípadě,	že	by

nabídka	 vy

kovou	cenou

plnění	zakáz

ále	jen	„Ušlý

vyčísluje	pom

dy	skutečně

poznámka

faktura	č.	__

jednáním	

k	(dopisem	z

to	(dle	Rozh

se,	aby	Zadav

souzení	a	ho

ovedl	nový	v

právního	jed

Mandantov

ní	návrhu	na

podáním	ze

právněně	po

a	o	veřejnýc

hodnutí,	byl	

Zadavatel	n

a	náklady	na

í	před	Úřad

dopustil	Prot

ro	ochranu	h

ně	vzniklé	š

le	ušlo,	nebo

jednání	 Zad

bsah	 nabíd

y	Zadavatel	

ybrána	 nabíd

u	Mandanta

ky.	Z	tohoto

ý	zisk“).	

mocí	náklad

ě	vznikly.	Ko

_______vystav

Zadavatele	

ze	dne	______

hodnutí)	opr

vatel	zrušil	

odnocení	na

výběr	nejvh

dnání,	neby

vi	nevznikly,

a	přezkoumá

e	dne	________

odán,	když	Z

ch	zakázkác

postup	Zad

nedopustil	

a	jeho	zprac

em	pro	ochr

tiprávního	j

hospodářsk

škody	náleží

oli	ušlý	zisk.

davatele	 ov

dky	 a	 na	 „d

	jednal	v	so

dka	Mandan

a	(________,‐	K

o	lze	logicky

dů,	které	při

onkrétně	se	

vená	dne	___

spočívá	

___)	proti	

rávněně	

abídek	v	

odnější	

lo	by	

,	(dále	

ání	

_.	Návrh	

adavatel	

ch	nijak	

avatele	

ování	by	

ranu	

ednání,	

ké	

í	také	to,	

		

vlivnilo	 a	

dosažené	

ouladu	se	

nta.	 Ušlý	

Kč	včetně	

dovodit,	

i	řádném	

jedná	o:	

______	



Námitek

ad	2)	ná

ze	dne	_

ad	3)	ná

řízení	př

hospodá

ad	ušlý	z

	

Mandan

souvislo

(dále	jen

	

Příčinn

Příčinná

je	 zřejm

zpracov

soutěže	

jednáním

jestliže	

důsledk

Pokud	j

tom,	 že

kterou	 b

nedopus

jednání	

soud	 jak

(dále	jen

	

Uplatně

Z	výše	u

Mandan

 Prot

 Vzni

k	ze	dne	____

áklady	za	zp

________	

áklady	za	zas

řed	Úřadem

ářské	soutěž

zisk	

nt	 tedy	 pro

osti	s	Protipr

n	„Škoda“).	

ná	souvislos

á	souvislost	

mé,	 že	 v	 pří

vávat	 námitk

a	 zajišťov

m	 a	 Škodou

je	 škoda,	

kem	protiprá

de	o	příčinn

e	 v	 důsledk

by	 s	 nejvyš

stil.	Určení,	

nedopustil,

kožto	předb

n	„OSŘ“).		

ění	nároku	

uvedeného	v

nta	vůči	Zada

tiprávní	jedn

ik	Škody	Ma

_____	

racování	Ná

stupování	v	

m	pro	ochran

že	

zatím	 vyčís

rávním	jedn

st	mezi	Prot

mezi	Protip

padě,	 že	 by

ky,	 doplňov

at	 zastoupe

u	 existuje	 vz

podle	 obec

ávního	úkon

nou	souvislo

ku	 Protipráv

šší	 pravděp

zda	by	Man

,	by	v	přípa

běžnou	otáz

na	náhradu

vyplývá,	že	

avateli	na	ná

nání	Zadava

andantovi	

ávrhu	 ____

nu	

____

‐	

sluje	 a	 náro

náním	Zadav

tiprávním	j

právním	jed

y	 Zadavatel	

vat	 nabídky

ení	 před	 tím

ztah	 příčiny

cné	 povahy

nu	a	rovněž	j

ost	mezi	Pro

vního	 jedná

odobností	 z

ndant	zakázk

dném	soudn

ku	ve	smys

u	Škody	

zde	jsou	na

áhradu	škod

atele,	

‐	4	‐	

_____	Kč	

_____	Kč	

okuje	 škodu

vatele	vynal

jednáním	a

dnáním	a	Ško

postupoval

y	 či	 podáva

mto	 úřadem

y	 a	 následk

y,	 obvykléh

je	zřejmé,	že

otiprávním	

ání	 Zadavat

získal,	 poku

ku	získal	v	

ním	sporu	o

slu	zákona	č

aplněny	všec

dy	a	ušlého	z

	

mandant	ne

mandant	ne

mandant	pr

u	 pouze	 jak

ožených	nák

a	Škodou	

odou	je	zde	

l	 v	 souladu

t	 návrh	 Úřa

m.	 Je	 tedy	

u,	 když	 příč

ho	 chodu	 v

e	by	Škoda	n

jednáním	a	

tele	 Mandan

ud	 by	 se	 Za

případě,	kdy

o	náhradu	š

č.	99/1963	

chny	zákon

zisku,	neboť

evyčísluje	

evyčísluje	

rozatím	nev

kožto	 souče

kladů	v	celk

rovněž	nep

se	 zákonem

adu	 pro	 oc

zřejmé,	 že	

činná	 souvis

věcí	 a	 zkuš

nebyla	nasta

Ušlým	zisk

nt	 nezískal	

adavatel	 Pro

yby	se	Zada

škody	a	ušlé

Sb.	občansk

né	podmínk

ť	tu	existuje

vyčísluje	

et	 takto	 v	

kové	výši	___

pochybně	dá

m,	 nebylo	 b

chranu	 hosp

mezi	 Proti

slost	 je	 dán

šeností,	 ade

ala	bez	této	

kem	ta	zde	s

Veřejnou	

otiprávního

avatel	Protip

ého	zisku	p

kého	soudní

ky	pro	vznik

:	

příčinné	

______,‐	Kč	

ána,	když	

by	 nutné	

podářské	

iprávním	

na	 tehdy,	

ekvátním	

příčiny.		

spočívá	v	

zakázku,	

o	 jednání	

právního	

osuzoval	

ího	řádu,	

k	nároku	



 a	př

	

S	ohlede

	

	

vůči	Zad

	

Vzhlede

Tuto	čás

________.	

Jakožto	

dohody	

povinno

prohláše

dále	že	

nároky	u

Neobdrž

dohody	

právním

Dovoluj

vyřešen

kromě	

mnohon

Dále	 si	

navýšen

nákladů

cestovn

tarifu.	D

	

íčinná	souvi

em	na	výše	u

davateli	svůj

em	k	výše	uv

stku	prosím

vstřícný	kr

o	mimosou

ostí	a	zejmén

ení	Mandan

se	vzdá	nár

uplatňovat	u

ží‐li	Mandan

o	 mimoso

mu	zástupci	k

i	 si	 Vás	 tak

ní	sporu	tout

částky	 ve	

násobně	pře

Vás	 dovolu

na	o	náklady

ů	právního	z

ého	 a	 nákla

Dále	by	Vám	

islost	mezi	P

uvedené	Ma

j	nárok	na	n

vedenému	V

m	uhraďte	na

rok	ve	 snaze

dním	narov

na	pak	záva

nta,	že	uhraz

roku	na	náh

u	soudu.	

nt	částku	ve

oudním	 nar

k	jeho	vymá

ké	 informov

to	smírnou	

výši	 Škody

evyšuje	náro

uji	 informo

y	soudního	

zastoupení	d

adů	 za	 ztrát

byl	účtován

Protiprávním

andant	tímto

náhradu	škod

Vás	tímto	vy

a	účet	Mand

e	zachovat	d

vnání,	jejímž

azek	Zadava

zením	této	č

hradu	celého

	výši	Škody	

rovnání,	 pře

áhání	soudn

at,	 že	 v	 příp

cestou,	bud

y	 také	 zby

ok	na	náhrad

vat,	 že	 po	

řízení.	Tyto

dle	ust.	§	3	

tu	 času	 adv

n	i	zákonný	ú

‐	5	‐	

m	jednáním

o		

uplatňuje

dy	z	titulu	o

yzývám	k	uh

danta	č.	_____

dobré	obcho

ž	obsahem	je

atele	uhradi

ástky	je	jeh

o	Ušlého	zis

y	v	určené	lh

edá	 společn

ní	cestou.		

padě,	 kdy	 n

de	v	žalobě	

ylou	 škodu	

du	Škody	po

podání	 žal

o	náklady	by

vyhl.	484/2

vokáta	 ve	 sm

úrok	z	prodl

	

m	a	Škodou.

odpovědnost

hrazení	Ško

____/________,	

odní	vztahy

e	vypořádán

t	Mandanto

o	nárok	na	n

sku,	 jakož	 i	

hůtě	nebo	ne

nost	 ________

nedojde	 k	 n

uplatněn	ce

a	 zejména

ožadovaný	v

oby	 k	 soud

y	se	skládal

2000	Sb.,	 jak

myslu	 vyhl.	

lení	až	do	ok

ti	Zadavatel

ody	‐	částky	

vedený	u	__

y	Vám	v	příl

ní	veškerých

vi	částku	ve

náhradu	ško

prohlášení,

edojde‐li	v	t

_	 oprávněn

avrhovaném

elý	nárok	Ma

a	 také	 Ušlý

v	případě	sm

du	 Vám	 bu

ly	ze	soudní

kož	i	režijní

č.	 177/199

kamžiku	úpl

le	za	škodu.	

ve	výši	____

_______,	nejpo

loze	zasílám

h	vzájemnýc

e	výši	Škody

ody	plně	vyp

,	že	nebude	

téže	době	k	

ný	 nárok	 M

mu	 komprom

andanta,	kte

ý	 zisk,	 jeh

mírného	řeš

ude	 žalovan

ího	poplatk

ích	paušálů,	

96	 Sb.,	 Advo

lného	zapla

_____,‐	Kč.	

ozději	do	

me	návrh	

ch	práv	a	

y,	jakož	i	

pořádán,	

tyto	své	

uzavření	

Mandanta	

misnímu	

erý	tvoří	

hož	 výše	

šení	věci.	

á	 částka	

ku,	dále	z	

nákladů	

okátního	

cení.				



Věřím,	 ž

dotazů,	

poštovn

	

	

S	pozdra

		

	

	

		

________	

________	

že	 tuto	 zále

nejasností	

ní	adresy,	da

avem,	

ežitost	 uved

či	 iniciace

atové	schrán

dete	 ve	 stan

e	 jednání	 m

nky	________,	p

‐	6	‐	

noveném	 te

mně	 prosím

příp.	el.	adre

	

rmínu	 do	 p

m	 neváhejte

esy	________.

pořádku.	 V	 p

e	 kontaktov

případě	 jak

vat	 prostřed

kýchkoliv	

dnictvím	


